石林彝族自治县教育体育局文件

石教体复〔2019〕28号                     签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育体育局

对县政协第十届一次会议第90号提案跟踪

办理的答复

戚春萍委员：
 您提出的《关于做好学生公交卡遗失补办的建议》，已交我由局跟踪办理，现答复如下：

一、基本情况

自2010年以来，石林县实施了集中办学，为建立健全与“集中办学”相适应的扶助机制，减轻义务教育阶段特别是边远山区困难家庭教育支出压力，推进“助学消辍”，巩固“两基”成果，石林县实施了义务教育阶段寄宿制学校家庭困难学生交通费补助。期间，公交公司直接发公交卡到学生手中，因部分学生疏忽大意，存在公交卡遗失的现象，导致交通补助费不能使用，账户余额自行清零，导致补助资金没充分发挥作用。

二、办理情况
针对您在石林彝族自治县政协第十届委员会第一次会议上提出的《关于做好学生公交卡遗失补办的建议》，为了让学生交通费补助真正惠民，县教育体育局多次和县公交公司对接，并向县人民政府递交了《石林彝族自治县教育局关于县公交公司补办遗失交通费补助公交卡的请示》（石教请[2017]25号），县人民政府将请示交县交运局处理，交运局的处理意见是：要补办学生遗失公交卡，需要更新车载机的主板，新增G网模块，增加软件功能等，升级车载系统所需费用约32万余元，所产生的费用对县公交公司存在一定的经济压力，因此在无资金对系统进行升级的情况下，不能补办遗失公交卡。

三、下步工作打算

县教育体育局将进一步加强对学生的教育，确保学生妥善保管好公交卡，做到不损坏、不遗失。
感谢您对石林教育工作的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）

                     石林彝族自治县教育体育局

                     2019年10月12日

  石林彝族自治县教育体育局办公室　　      2019年10月12日印发
D类　公开

- 2 -
- 1 -